PODER LEGISLATIVO LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Moção n° .  ...... 1f..I2024.

Autoria: Vereador Antonio Almeida Filho (Leio) - MDB

Concede moção de aplauso ao Grupo Escoteiro
Clareira na Mata G.E. 164 0/RS pela passagem de
seu 43° aniversário de fundação.

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

Os Vereadores, infra signatários, membros efetivos dessa Colenda Casa Legislativa.

Após tramitação regimental, vem, por meio deste instrumento, conceder moção de
aplauso ao Grupo Escoteiro Clareira na Mata G.E. 164 0/RS pela passagem de seu 43 0
aniversário de fundação, ocorrido no dia 2110412024.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente moção pelos 43 anos de existência do Grupo Escoteiros
Clareira da Mata. Este que tem como intuito dar às crianças de nosso município outra
perspectiva de como podem se divertir, trabalhar em equipe, mostrando como pode ser
interessante o escotismo.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 28 DE MAIO DE 2024.

j 14.335/2o2i1.
p'riL& (4' r1.tÁR!

11 kOL'

Rua Barão de Caçapava, 621— CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br  Email: contato@cacapavars.gov.br

Fone: (55) 3281-2044/2428

Fw